
 
COMITETUL JUDEŢEAN PENTRU SITUAŢII DE URGENŢĂ TULCEA 
 

 
H O T Ă R Â R E A  Nr. 33 

    
 

Comitetul Judeţean pentru Situaţii de Urgenţă Tulcea, constituit prin Ordinul Prefectului 
Judeţului Tulcea nr. 204/27.04.2020, cu modificările și completările ulterioare, întrunit în şedinţă 
extraordinară în ziua de 27 ianuarie 2021;   

 
 Având în vedere atenționarea meteorologică COD GALBEN emisă de Administraţia 
Naţională de Meteorologie pentru Regiunea de Sud-est care include şi judeţul Tulcea, precum şi 
propunerile privind restricţiile de circulaţie, făcute de reprezentanţii Drumurilor Naţionale şi ai 
Inspectoratului de Poliţie Judeţean Tulcea; 
 

         În temeiul Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 21/2004, aprobată cu modificări şi 
completări prin Legea nr. 15/2005 şi a Hotărârii Guvernului nr.1491/2004; 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

  
Art. 1 Începând cu data de 28.01.2021, ora 18.00, se deschide circulaţia 

autovehiculelor, pe următoarele drumuri naţionale de pe raza judeţului, până la ameliorarea 
condiţiilor meteorologice: 

 
1. DN 22F:  Horia (km 0+000) – Izvoarele – Nalbant (km 13+900); 

 
Art. 2  Prin grija Centrului Operaţional din cadrul Inspectoratului pentru Situaţii de 

Urgenţă DELTA al judeţului Tulcea, prezenta Hotărâre se va aduce la cunoştinţa tuturor 
instituţiilor, pentru punere în aplicare. 
 
                                                                     Emisă astăzi, 28 ianuarie 2021. 
 
 

PREŞEDINTELE 
Comitetului Judeţean pentru Situaţii de Urgenţă 

P R E F E C T, 
 

IORDAN ALEXANDRU-CRISTIAN 
 

 

 

 

 


